Администрация Гирейского городского поселения

Гулькевичского района

Протокол
проведения публичных слушаний по вопросу:

«Схемы теплоснабжения Гирейского городского поселения

Гулькевичского района Краснодарского края до 2030 года.

Актуализация на 2025 год»

29 октября 2024 г.                                                                                      пгт. Гирей

11 ч. 00 мин.

На публичных слушаниях присутствовало 6 человек.

Председатель оргкомитета по проведению

публичных

глава Гирейского городского поселения

Гулькевичского района

                               Р.А. Алексеенко

секретарь оргкомитета

главный специалист сектора

организационно -кадровой работы,

жилищно-коммунального хозяйства и

земельных отношений администрации

Гирейского городского поселения

Гулькевичского района

                                   Л.Е. Вихарева

Присутствовали:

директор филиала АО «АТЭК

Гулькевичские тепловые сети»

                                   А.С. Алексеев

заместитель главы Гирейского городского

поселения Гулькевичского района

                                      А.В. Грицак

Заведующий сектором финансово

-экономической деятельности

администрации Гирейского городского

поселения Гулькевичского района

                                   Л.В. Королева

депутат Совета Гирейского городского

поселения Гулькевичского района

                                       В.Г. Кутько

Повестка дня:

Проведение публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения

Гирейского городского поселения Гулькевичского района Краснодарского края

до 2030 года. Актуализация на 2025 год.

2

 Место проведения публичных слушаний: Краснодарский край,

Гулькевичский район, пгт. Гирей, ул. Почтовая, 2, время проведения 11 час.

00 мин. (здание администрации).

Способ информирования общественности: Извещение о времени и

месте проведения публичных слушаний размещено на официальном сайте

Администрации Гирейского городского поселения Гулькевичского района в

разделе: Документы-Муниципальные программы-Публичное обсуждение

проектов муниципальных программ. В адрес руководителя теплосетевой

организации АО «АТЭК» было отправлено официальное письменное

уведомление о времени и месте проведения публичных слушаний.

СЛУШАЛИ:

Председателя оргкомитета - Р.А. Алексеенко:

Уважаемые присутствующие!

На публичные слушания выносится вопрос по рассмотрению проекта

«Схемы теплоснабжения Гирейского городского поселения Гулькевичского

района Краснодарского края до 2030 года. Актуализация на 2025 год».

Публичные слушания проводятся на основании Федерального закона от

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановления Правительства РФ от 22.02.2012

№154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и

утверждения», Устава Гирейского городского поселения Гулькевичского

района.

Разработчиком данного проекта является «ИП Будковский Ф.А.».

В адрес администрации исполнителем был направлен проект

вышеуказанной схемы теплоснабжения, разработанный в соответствии с

действующим законодательством в целях рассмотрения, сбора информации, и

замечаний к проекту.

Замечания и предложения принимались до 10 октября 2024 года.

За данный период в адрес администрации Гирейского городского

поселения Гулькевичского района не поступило ни одного предложения и

замечания по проекту. Результаты о поступивших предложениях и замечаниях

по проекту разработанной схемы теплоснабжения официально опубликованы.

21 октября 2024 г. на официальном сайте администрации Гирейского

городского поселения Гулькевичского района, размещено информационное

извещение о начале проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта

«Схемы теплоснабжения Гирейского городского поселения Гулькевичского

района Краснодарского края до 2030 года. Актуализация на 2025 год.».

Согласно информации разработчика, в проект схемы теплоснабжения

внесены следующие перспективные изменения:

Строительство тепловых сетей для обеспечения перспективных приростов

тепловой нагрузки под жилищную, комплексную или производственную

застройку во вновь осваиваемых районах поселения, обеспечивающих условия,

при наличии которых существует возможность поставок тепловой энергии

потребителям от различных источников тепловой энергии при сохранении

3

надежности теплоснабжения. Реконструкция тепловых сетей для повышения

эффективности функционирования системы теплоснабжения, в том числе за счет

перевода котельных в пиковый режим работы, для обеспечения нормативной

надежности теплоснабжения. Реконструкция тепловых сетей с увеличением

диаметра трубопроводов для обеспечения перспективных приростов тепловой

нагрузки. Строительство и реконструкция насосных станций.

Доклад окончен.

Иные участники публичных слушаний предложений и замечаний,

касающихся проекта «Схемы теплоснабжения Гирейского городского поселения

Гулькевичского района Краснодарского края до 2030 года. Актуализация на

2025 год.», для включения их в протокол публичных слушаний, не выразили.

Решили:

1. Публичные слушания по вопросу рассмотрения и утверждения проекта

«Схемы теплоснабжения Гирейского городского поселения Гулькевичского

района Краснодарского края до 2030 года. Актуализация на 2025 год.» считать

состоявшимися.

2. Принято решение: Утвердить «Схему теплоснабжения Гирейского

городского поселения Гулькевичского района Краснодарского края до 2030 года.

Актуализация на 2025 год.».

3. Секретарю обеспечить подготовку протокола публичных слушаний и

заключения о результатах проведенных публичных слушаний с размещением на

официальном сайте администрации Гирейского городского поселения

Гулькевичского района в сети интернет и опубликовании в газете «В 24 часа».

Председатель

Р.А. Алексеенко

Секретарь                                                                               Л.Е. Вихарева

	Администрация Гирейского городского поселения
	Гулькевичского района
	Протокол
	За данный период в адрес администрации Гирейского городского поселения Гулькевичского района не поступило ни одного предложения и замечания по проекту. Результаты о поступивших предложениях и замечаниях по проекту разработанной схемы теплоснабжения оф...